1

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.08.2025 № 2877
городской округ Домодедово
	О внесении изменения в Перечень услуг, предоставляемых органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями городского округа Домодедово, утвержденный постановлением Администрации городского округа Домодедово от 23.08.2017 №3051

            В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Перечень услуг, предоставляемых органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями городского округа Домодедово, утвержденный постановлением Администрации городского округа Домодедово от 23.08.2017 №3051, следующее изменение:
1.1. пункт 7.9 изложить в следующей редакции:
«

	7.9
	Выдача согласия или получение согласования владельца автомобильной дороги местного значения Московской области на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт пересечения, примыкания (присоединения) к автомобильной дороге общего пользования местного значения Московской области другой автомобильной дороги, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов дорожного сервиса или строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт примыканий объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам местного значения Московской области, а также стационарных торговых объектов общей площадью свыше десяти тысяч квадратных метров, присоединяемых к автомобильным дорогам, строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной деятельности, объектов дорожного сервиса, установку рекламных конструкций, информационных щитов и указателей, прокладку, переустройство, перенос инженерных коммуникаций, их эксплуатацию в границах полосы отвода и придорожной полосы автомобильной дороги общего пользования местного значения Московской области
	Федеральный закон от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Служба дорожного хозяйства и транспорта Администрации городского округа Домодедово

».

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте городского округа Домодедово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с 17.09.2025 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы городского округа Ведерникову М.И.
Глава городского округа                                                                                Е.М. Хрусталева